

Акционерное общество
«Плещеевский крахмальный завод»

303365, Орловская область, Малоархангельский район, пос. Плещеевский Завод
Тел/факс(848679)2-63-35,2-63-36
e-mail:pl.kr.zavod@bk.ru

«21»мая 2018 г.

Приказ №61

**О проведении
специальной оценки условий труда**

На основании Федерального закона № 426 «О специальной оценке условий труда», от 28 декабря 2013 г. :

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать специальную оценку условий труда в структурных подразделениях организации согласно Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению. Приказ Минтруда России №33н от 24 января 2014 г. Зарегистрирован в Минюсте 21 марта 2014, № 31689, для чего создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:

1. Ладыгин Алексей Михайлович , инженер- председатель комиссии;
2. Фёдорова Светлана Николаевна, главный бухгалтер- член комиссии;
3. Ашихина Людмила Ивановна, экономист- член комиссии;

2. Специальную оценку условий труда провести с «21» мая 2018 г. по «21»июня 2018 г.

3. Ответственность за проведение специальной оценки условий труда в организации возложить на инженера Ладыгина Алексея Михайловича.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

С.М. Анискин

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Ладыгин А. М.
фамилия, инициалы

«25» сентября 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Акционерное общество «Плещеевский крахмальный завод»
(полное наименование работодателя)

303365, Орловская область, Малоархангельский район, п. Плещеевский Завод
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5716001773
(ИНН работодателя)

1025701456516
(ОГРН работодателя)

10.62.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Signature]
(подпись)

Фёдорова С. Н.
Ф.И.О.

25.09.2018
(дата)

[Signature]
(подпись)

Ашихина Л. И.
(Ф.И.О.)

25.09.2018
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Курский Центр Охраны Труда"; Регистрационный номер - 331 от 06.07.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21ЭН54	Дата получения 07.06.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 127/18-О -ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

09.07.2018

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 61 от 21.05.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Акционерное общество «Плещеевский крахмальный завод»; Адрес: 303365, Орловская область, Малоархангельский район., п. Плещеевский Завод

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 127/18-О от 21.05.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Курский Центр Охраны Труда"; 305029, г. Курск, ул. Хуторская, д. 11, офис 1; Регистрационный номер - 331 от 06.07.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Шпанко С. С. (№ в реестре: 3374)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 38

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию): 27

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 27

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 11

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Химический	1
Шум	8
Вибрация локальная	1
Неионизирующие излучения	1
Тяжесть трудового процесса	4

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3374
(№ в реестре
экспертов)



Эксперт
(подпись)

(Handwritten signature in blue ink)
(подпись)

Шпанко С. С.
(Ф.И.О.)



7	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Специалист (по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Основное производство																						
13	Мастер смены	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13-1А (13)	Мастер смены	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	3.3	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Аппаратчик крахмального агрегата (терщик/дробильщик)	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-1А (14)	Аппаратчик крахмального агрегата (терщик/дробильщик)	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Аппаратчик рафинирования крахмала	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	3.3	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15-1А (15)	Аппаратчик рафинирования крахмала	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	3.3	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Аппаратчик-экстракторщик (экстракторщица)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1А (16)	Аппаратчик-экстракторщик (экстракторщица)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Аппаратчик крахмального агрегата (центрифуговщик)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1А (17)	Аппаратчик крахмального агрегата (центрифуговщик)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Укладчик-упаковщик (упаковщик)	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-1А (18)	Укладчик-упаковщик (упаковщик)	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Лаборант	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Оператор котельной	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Электрогазосварщик (сварщик)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
22	Слесарь-ремонтник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (электрик)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Токарь	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель автомобиля (Лада Ларгус)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Водитель автомобиля (УАЗ)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Тракторист (Т-150К)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Тракторист	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Грузчик (с обязанностями водителя погрузчика)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

31	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Старож	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер (должность) _____ Ладьгин А. М. (Ф.И.О.) _____ 25.09.2018 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (должность) _____ Фёдорова С. Н. (Ф.И.О.) _____ 25.09.2018 (дата)

Экономист (должность) _____ Ашихина Л. И. (Ф.И.О.) _____ 25.09.2018 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3374 Шпанко С. С. (Ф.И.О.) _____ 25.09.2018 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Акционерное общество «Плещеевский крахмальный завод»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
303365, Орловская область, Малоархангельский район., п. Плещеевский Завод;

место нахождения и место осуществления деятельности,

5716001773

идентификационный номер налогоплательщика,

1025701456516

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Генеральный директор	1	1
2	Главный бухгалтер	2	1
3	Заместитель главного бухгалтера	3	1
4	Специалист по кадрам	4	1
5	Менеджер	5	1
6	Технолог	6	1
7	Заведующий лабораторией	7	1
8	Заведующий складом	8	1
9	Инженер	9	1
10	Механик	10	1
11	Специалист (по охране труда)	11	1
12	Начальник цеха	12	1
13	Аппаратчик-экстракторщик (экстракторщица)	16	2
14	Аппаратчик-экстракторщик (экстракторщица)	16-1А (16)	3
15	Аппаратчик крахмального агрегата (центрифугощик)	17	2
16	Аппаратчик крахмального агрегата (центрифугощик)	17-1А (17)	2
17	Лаборант	19	2
18	Оператор котельной	20	4
19	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (электрик)	23	1
20	Водитель автомобиля (Иада Ларгус)	25	1
21	Водитель автомобиля (УАЗ)	26	1
22	Тракторист	28	1
23	Грузчик (с обязанностями водителя погрузчика)	29	1
24	Грузчик	30	2
25	Охранник	31	5
26	Сторож	32	1

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 127/18-О-37 от 09.07.2018 г.

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Курский Центр Охраны Труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 331

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "18 10. 2018" г. "чч" месяц год

М.П.



(подпись)

Анискин Сергей Михайлович

(инициалы, фамилия)